ORGANIZA

Servicio de Ginecología del Hospital General Universitario Reina Sofía. Sociedad Ginecológica Murciana.

COLABORAN

Pendiente de confirmar.













Reunión reconocida de interés científico-sanitario por el consejero de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

SECRETARÍA TÉCNICA

Para la inscripción se ruega enviar datos personales y profesionales (apellidos y nombre, documento de identidad, dirección, ciudad, CP, teléfono, email, especialidad y lugar de trabajo) a la siguiente dirección de correo electrónico:

inscripcionsgm2019@gmail.com

Se nuega confirmación de asistencia al acto y a la comida de confratemización que tendrá lugar en el hotel Occidental Murcia Siete Coronas.

EDITA

Unidad Técnica de Comunicación Área de Salud VII Murcia Este









XXIX Reunión

Sociedad de Ginecología y Obstetricia de la Región de Murcia

> Murcia, 9 de marzo de 2019 Salón de Actos HGU Reina Soña

COMITÉ CIENTÍFICO

Presidente

Dr. Francisco Machado Linde

Vocales

Dra. Carlota Abril Alcobas

Dra. María Blanca Izquierdo Sanjuanes

Dr. Alejandro Huelbes Ros Dra. Almudena Peces Rama Dra. Vanesa García Soria

PONENTES

Dr. Eugenio López López

Servicio de Ginecología del HGURS.

Dr. Lucas Egea Prefasi

Servicio de Ginecología del HGURS.

Dr. Gabriel Fiol Ruiz

Servicio de Obstetricia y Ginecología Hospital Torre-Cardenas. Almería

Dr. Jordi Ponce Sebastiá Servicio de Ginecología del

Hospital Universitario de Bellvitge.

Barcelona

COMITÉ ORGANIZADOR

Presidente

Dr. Francisco Machado Linde

Secretario

Dr. Antonio Soto Amoros

Vocales

Dr. Andrés Macanás Botía

Dr. Eugenio López López

Dra. María Dolores Escribano Cánovas

Dra. Ma Carmen Noguera Marín

Dra. Carlota Abril Alcobas

Dr. Lucas Egea Prefasi

Dra. María Blanca Izquierdo Sanjuanes

Dra. Ma Del Rosario Fernández Salmerón

Dra. Elena Vicente Sánchez

Dra. Ana Mº Gómez Laencina

Dr. Alejandro Huelbes Ros

Dra. Almudena Peces Rama

Dra. Rocío Sánchez Gómez

Dra. Vanesa García Soria

Dra. Sofia Lorca Alfaro

Dra. María Muñoz Contreras

Dra. Laura Martínez Vicente

Dra. Elena Gurrea Almela

NORMAS PARA LA ENTREGA DE PÓSTERES Y COMUNICACIONES

Los pósters y comunicaciones orales serán enviados antes del 20 de febrero de 2019 a la siguiente dirección: comunicacionessgm2019@gmail.com

Las comunicaciones orales presentadas tendrán una duración máxima de siete minutos.

El envío de Pósters debe realizarse en formato:

- JPG y PPT para su proyección el día de la reunión.
- PDF para su publicación en la web de la SGM.

Tamaño de póster 29 x 51 cm con orientación vertical.

PREMIO A LA MEJOR COMUNICACIÓN

Se entregará premio a la mejor comunicación presentada por residentes durante la reunión.

PROGRAMA CIENTÍFICO

8:30 h.	Entrega	de	documentación
0.00 11.	Linucga	uc	documentación

8:40 h. Bienvenida y presentación de la Reunión Dr. Francisco Machado Linde

Jefe de Servicio de Ginecología del Hospital General Universitario Reina Sofia

8:45 h. Comunicaciones orales

Moderadora: María Blanca Izquierdo Sanjuanes

10:30 h. PAUSA - CAFÉ

11:00 h. Inauguración oficial de la Reunión

Dr. D. Manuel Villegas García

Consejero de Salud de la Región de Murcia

Dr. D. Juan Antonio Marqués Espí Director Gerente del Área de Salud VII

Dr. D. Miguel Costa Andreo

Presidente de la Sociedad de Ginecología y Obstetricia de la Región de Murcia

Dr. Francisco Machado Linde

Jefe de Servicio de Ginecología. Hospital General Universitario Reina Sofia

11:15 h. Ponencias

Preservación de la Fertilidad en patología Ginecológica benigna

11:15 h. Dr. Eugenio López López

Abordaje quirúrgico del cáncer de cérvix. Controversias tras los resultados del ensayo clínico LACC

11:40 h. Dr. Lucas Egea Prefasi

12:00 h. Dr. Gabriel Fiol Ruiz

12:20 h. Dr. Jordi Ponce Sebastián

Cirugía robótica en Ginecología. ¿Es rentable en un hospital de tamaño medio?

12:40 h. Dr. Jordi Ponce Sebastiá

13:15 h. Mesa de discusión

Moderador: Dr. Francisco Machado Linde

14:00 h. Asamblea General Ordinaria de la Sociedad Ginecológica Murciana

15:00 h. COMIDA